



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

Processo nº 18.194/2020

Fls. nº _____ Rubrica _____

PROCESSO Nº 18.194/2020

**SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

COTA PRINCIPAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
01	CAFÉ EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO CATEGORIA EXTRA FORTE COM SELO DE PUREZA EXPEDIDO PELA ABIC (PARTICIPANTES DEVERÃO COMPROVÁ-LA COM A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO AO USO DO SELO DE PUREZA ABIC COM VALIDADE DE SEIS MESES E APRESENTAR TAMBÉM O CERTIFICADO DE QUALIDADE NA CATEGORIA EXTRA FORTE EMITIDO PELA ABIC), EM EMBALAGEM , METALIZADA, ORIGINAL COM 500 GRAMAS (VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM). OBS: A MARCA DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO NO PQC - PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ DA ABIC EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA.	PACOTE	9.000	R\$ 7,70	R\$ 69.300,00
03	LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO,TRATADO TERMICAMENTE PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA),EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE,COM REGISTRO NO MASSIF,ESTAMPADA NA EMBALAGEM,INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM) - VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	LITRO	18.400	R\$ 3,92	R\$ 72.128,00
				TOTAL	R\$ 141.428,00

Valor total da proposta da cota principal por extenso R\$ 141.428,00 (cento e quarenta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais).

Danny Dias Pinto
Secretário de Infraestrutura e Logística
Matr. 199.345

Avenida Alberto Braune, 224 - Predio da Oi - Centro - Nova Friburgo /RJ
Tel/Fax: (22) 2525-9174 - Ramal 290 ou 2533-1458
licitacaopmnf@gmail.com



PROCESSO Nº 18.194/2020			SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA		
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTARIA - PREGAO ELETRÔNICO Nº 006/2021					
COTA RESERVADA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	TOTAL
02	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOIDO CATEGORIA EXTRA FORTE COM SELO DE PUREZA EXPEDIDO PELA ABIC (PARTICIPANTES DEVERÃO COMPROVÁ-LA COM A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO AO USO DO SELO DE PUREZA ABIC COM VALIDADE DE SEIS MESES E APRESENTAR TAMBÉM O CERTIFICADO DE QUALIDADE NA CATEGORIA EXTRA FORTE EMITIDO PELA ABIC), EM EMBALAGEM METALIZADA, ORIGINAL COM 500 GRAMAS (VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM). OBS: A MARCA DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO NO PQC – PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ DA ABIC EM PLENA VALIDADE, OU LAUDO DE AVALIAÇÃO DO CAFÉ EMITIDO POR LABORATÓRIO ESPECIALIZADO, COM NOTA DE QUALIDADE GLOBAL MÍNIMA DE 4,5 PONTOS E MÁXIMA DE 5,9 NA ESCALA SENSORIAL DO CAFÉ E LAUDO DE ANÁLISE DE MICROSCOPIA DO CAFÉ, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA.	PACOTE	3.000	R\$ 7,70	R\$ 23.100,00
04	LEITE INTEGRAL, TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TIPO TETRA PAK DE 01 (UM) LITRO,TRATADO TERMICAMENTE PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA),EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE,COM REGISTRO NO MASSIF,ESTAMPADA NA EMBALAGEM,INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM) - VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	LITRO	4.600	R\$ 3,92	R\$ 18.032,00
				TOTAL	R\$ 41.132,00

Valor total da proposta da cota reservada por extenso R\$ 41.132,00 (quarenta e um mil, cento e trinta e dois reais).

Danny Dias Pinto
Secretário de Infraestrutura e Logística
Matr. 199.345



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

Processo nº 18.194/2020

Fls. nº _____ Rubrica _____

PROCESSO Nº 18.194/2020			SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA		
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTARIA - PREGAO ELETRONICO Nº 006/2021					
COTA EXCLUSIVA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITARIO	TOTAL
05	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM).	KG	13.000	R\$ 2,99	R\$ 38.870,00
06	MANTEIGA COMUM COM SAL, PRIMEIRA QUALIDADE EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	UNIDADE	7.000	R\$ 8,59	R\$ 60.130,00
				TOTAL	R\$ 99.000,00

Valor total da cota exclusiva por extenso R\$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais).

Danny Dias Pinto
Secretário de Infraestrutura e Logística
Matr. 199.345